
C h a r i t a  Ve s e l í  n a d  M o r a v o u

Výroční zpráva 2017





Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 3

Milí přátelé,

v notovém záznamu hudebních skladeb se používají tzv. posuvky. Jsou to 
značky pro zvýšení nebo snížení výšky tónů. Křížky, béčka a odrážky tak 
určují výslednou náladu toho, co se bude hrát nebo zpívat.
Melodie našich životů taktéž ovlivňují různé „posuvky“. Významným způ-
sobem nás i  nám blízké poznamenává naše nemoc, utrpení, hendikep. 
Když se však v takových chvílích setkáme s pochopením, pomocí, respek-
tem; když má někdo zájem o to, co prožíváme a jak se cítíme; když něko-
mu záleží na naší lidské důstojnosti, pak místo hořkosti přichází vděčnost, 
místo zoufalství naděje, místo izolace ochota k službě.
To všechno se dá zažít v Charitě, ať na straně klientů nebo na straně pra-
covníků. Velmi si proto vážím služby charitních zaměstnanců a dobrovolní-
ků. A přeju jim, aby svoji práci vnímali jako smysluplnou. Aby se jim dařilo 
být „posuvkami“, které pozitivně mění životní melodie lidí, kterým slouží.

+ P. Roman Vlk
kaplan farnosti Veselí nad Moravou





Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 5

O NÁS
Charita, jako milosrdná láska, je naplňováním Kristovy výzvy vyhledá-
vat potřebné a  pomáhat bližnímu v  nouzi (Stanovy Arcidiecézní charity 
Olomouc).

Popis organizační struktury
Charita Veselí nad Moravou je složkou Arcidiecézní charity Olomouc. 
Diecézní biskup jí udělil právní subjektivitu dne 16. 5. 1991. Její činnost 
řídí ředitel. K jeho závažným rozhodnutím je nutné vyjádření rady Charity 
Veselí nad Moravou. Radu Charity jmenuje prezident Arcidiecézní charity 
Olomouc.
Členové rady Charity Veselí nad Moravou jsou uvedeni dále.

Rada Charity Veselí nad Moravou

Předseda: Ing. Radek Hořák

Členové: Mgr. Zlata Motyčková
 MUDr. Josef Tillich
 Ing. Jiří Bílek
 

Revizní komise Charity Veselí nad Moravou

Předsedkyně: MUDr. Eva Bezděková

Členové: Mgr. Alena Vlasáková
 paní Marcela Těthalová



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 6

CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
„Kdo nedělá nic pro druhé, nedělá nic pro sebe.“
Johan Wolfgang von Goethe 

Kontakt 
Marie Štípská, vedoucí pečovatelské služby 
Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou 
Telefon: 739 524 367, 518 327 014
E-mail: marie.stipska@veselinm.charita.cz 

Kontakty na střediska 
Středisko Veselí nad Moravou
Ivana Třináctá, koordinátorka, telefon: 608 155 143 
Středisko DPS Lipov
Renata Hodonská, koordinátorka, telefon: 734 863 009 
Středisko DPS Velká nad Veličkou
Věra Habartová, koordinátorka, telefon: 739 389 217 
Středisko Vnorovy
Pavlína Konečná, koordinátorka, telefon: 604 692 329



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 7

Příjem žádostí o poskytnutí služby
Po:  7.00 – 15.30 
Út:  7.00 – 15.30 
St:  7.00 – 17.00 
Čt:  7.00 – 15.30 
Pá:  7.00 – 15.30 

Poslání 
Charitní pečovatelská služba je terénní služba poskytovaná v domácnos-
tech osob, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 
onemocnění nebo zdravotního postižení a dále rodinám s dětmi, jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Poskytováním pečovatelských 
výkonů doplňujeme sníženou sebeobsluhu uživatele, s citlivým a lidským 
přístupem respektujeme jeho osobnost a individuální potřeby. Současně 
usilujeme o to, aby uživatel zůstal po zbytek života ve svém přirozeném 
prostředí. 

Okruh osob, kterým je služba určena 
Cílovou skupinu pečovatelské služby tvoří osoby se sníženou nebo úpl-
nou ztrátou soběstačnosti v základních životních dovednostech, které žijí 
ve svém přirozeném prostředí a jsou odkázány na pomoc a péči jiné fyzic-
ké osoby. 
Jedná se o:
⊲ seniory (mladší 65 – 80 let, starší nad 80 let), 
⊲ osoby s chronickým onemocněním bez věkového omezení, 
⊲  osoby s tělesným, zdravotním a jiným zdravotním postižením bez věko-

vého omezení, jehož dopady činí nebo mohou činit osobu závislou 
na pomoci jiné osoby, 

⊲  rodiny, jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby (rodiny, 
ve kterých se současně narodily 3 nebo více dětí).

Kapacita služby 
Kapacita Charitní pečovatelské služby je stanovena počtem hodin strávených 
péčí o uživatele. Maximální doba péče u 1 uživatele jsou 4 hodiny / 1 den.

Popis činnosti a změny v poskytování CHPS v roce 2017 
Pečovatelskou službu jsme v  roce 2017 poskytovali v  domácnostech 
osob, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického one-
mocnění nebo zdravotního postižení, jejichž situace vyžadovala pomoc 
jiné fyzické osoby. 



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 8

Služby byly poskytovány za  poplatek 130 Kč za  jednu hodinu péče. 
Návštěvy probíhaly 3-5x denně včetně víkendů a státních svátků. Nejčas-
těji uživatelé potřebovali zajistit úkony osobní hygieny, podání jídla a pití, 
dovážku obědů a pomoc při nákupech nebo úklidu. Ze statistických údajů 
vyplývá, že oproti roku 2016 došlo k navýšení o 3.996 hodin poskytnuté 
přímé péče, což svědčí o stále se zvyšující potřebnosti naší služby. Hlavní 
výhodou pečovatelské služby je to, že uživatelé mohou zůstat ve svém 
přirozeném a známém prostředí.
V roce 2017 jsme také v rámci pečovatelské služby dále pokračovali v pro-
jektu terénní domácí hospicové péče. Cílem tohoto projektu bylo zajistit 
spolu se zdravotníky a dalšími specialisty umírajícím pacientům, kteří se 
nacházejí v konečném stádiu svého života, aby toto poslední období strá-
vili ve svém vlastním domácím prostředí v kruhu rodiny a blízkých. Celko-
vě jsme se v domácí hospicové péči starali o 16 uživatelů, kterým jsme 
poskytli 1.456 hodin přímé péče a na cestě za nimi jsme strávili 395 hodin. 
Navazující činností pečovatelské služby byl projekt „Péče o pečující“, kte-
rý podpořil Jihomoravský kraj.  Uspořádali jsme dvě besedy s  osobami 
pečujícími o své blízké a vydali pro ně nový leták se spoustou užitečných 
informací.
Pro pracovníky CHPS se nám během uplynulého roku podařilo zajistit kva-
litní vzdělávání formou přednášek a seminářů, které vedly k prohloubení 
jejich odbornosti a zvýšení profesionálních přístupů v práci s uživateli. 
V průběhu roku došlo v důsledku zvýšeného zájmu ze strany našich uži-
vatelů k rozšíření pečovatelské služby na středisku v Lipově. Pracovní tým 
byl posílen o  jednu pečovatelku a  byly uspokojeny všechny evidované 
žádosti. 
Koncem roku 2017 jsme provedli dotazníkové šetření u uživatelů služby, 
které nám potvrdilo jejich spokojenost s kvalitou poskytovaných služeb.

Statistické údaje 

Název střediska Počet 
uživatelů

Počet hodin 
strávených  
u uživatele

Počet hodin 
strávených  

na cestě  
za uživateli

Počet 
rozvezených 

obědů

Veselí nad Moravou 210 18.666,50 3.425,75 16.892

DPS Lipov 49 5.262,25 953 4.437

DPS Velká nad Veličkou 50 6.935,25 871,75 5.375

Celkem 309 30.864 5.250 26.704

Počet pracovníků za celou CHPS na přepočtené úvazky 31,68 



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 9

Ekonomické údaje 
Náklady 12 610 654 Kč 
Výnosy 12 439 249 Kč

Další údaje 
Služba je zahrnuta do  střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
(komunitního plánu) města Veselí nad Moravou a Jihomoravského kraje. 



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 10

OSOBNÍ ASISTENCE
 „Nikdo není zbytečný na světě, kdo ulehčuje břemeno někomu jinému.“
Charles Dickens

Kontakt 
Marie Štípská, vedoucí osobní asistence 
Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou 
Telefon: 739 524 367, 518 327 014 
E-mail: marie.stipska@veselinm.charita.cz 

Příjem žádostí o poskytnutí služby 
Po:  7.00 – 15.30 
Út:  7.00 – 15.30 
St:  7.00 – 17.00
Čt:  7.00 – 15.30 
Pá:  7.00 – 15.30 



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 11

Poslání 
Posláním Osobní asistence je prostřednictvím osobního asistenta umož-
nit uživateli se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronické nemo-
ci nebo zdravotního postižení zvládat činnosti vycházející z  konkrétních 
potřeb člověka v  přirozeném prostředí a  asistovat při činnostech, které 
osoba potřebuje.
Uživatel osobní asistence je člověk, který potřebuje ke  svému životu 
dopomoc druhé osoby.

Okruh osob, kterým je služba určena
Cílovou skupinu služby osobní asistence tvoří občané se sníženou nebo 
úplnou ztrátou soběstačnosti v základních životních dovednostech, kteří 
žijí ve svém přirozeném prostředí a jsou odkázáni na dopomoc a asistenci 
jiné fyzické osoby. 
Jedná se o:
⊲ senioři (mladší 65–80 let, starší nad 80 let),
⊲ osoby s chronickým onemocněním,
⊲ osoby s tělesným postižením,
⊲ osoby se zdravotním postižením, 
⊲ osoby s mentálním postižením,
⊲ osoby s kombinovaným postižením. 

Kapacita služby 
Kapacita služby Osobní asistence je stanovena počtem hodin strávených 
asistencí u uživatelů. 

Popis činnosti a změny v poskytování OA v roce 2017 
Službu Osobní asistence jsme poskytovali uživatelům naší cílové skupiny 
za poplatek 130 Kč za hodinu asistence. S každým uživatelem Osobní asi-
stence byla sepsána Smlouva o poskytování OA a vypracován individuál- 
ní plán, kde byl přesně vymezen rozsah a průběh poskytované asisten-
ce. Návštěvy probíhaly až 3x denně včetně dnů volna. Mezi nejžádanější 
úkony služby patřila dopomoc při úkonech osobní hygieny, podání jídla 
a pití, doprovody k lékařům a do stacionáře nebo asistence při nákupech 
a pochůzkách. Služba byla poskytována bez omezení místa a času, nepře-
tržitě v průběhu celého roku. 
Celkově jsme v Osobní asistenci asistovali sedmi uživatelům, kterým jsme 
poskytli 1.353 hodin asistenčních hodin a na cestě za nimi jsme strávili 
169 hodin. 



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 12

Všichni pracovníci služby se v průběhu uplynulého roku vzdělávali a zvy-
šovali tak svoji odbornost a profesionalitu. 

Statistické údaje 

Název střediska Počet uživatelů
Počet hodin 
strávených  
u uživatele

Počet hodin 
strávených  

na cestě  
za uživateli

Počet návštěv

Osobní asistence 7 1.353 169 2.029

Počet pracovníků na přepočtené úvazky 1,8 

Ekonomické údaje 
Náklady 748 010 Kč 
Výnosy 731 600 Kč
 
Další údaje 
Služba je zahrnuta do  střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
(komunitního plánování) města Veselí nad Moravou a  Jihomoravského 
kraje. 



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 13



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 14

OBČANSKÁ PORADNA
„Jestli najdeš v životě cestu bez překážek, určitě nikam nevede.“
Arthur C. Clarke

Kontakt
Mgr. Lenka Koleňáková, vedoucí poradny 
Mgr. Jana Pinkavová, kontaktní pracovník na dluhové poradenství
Masarykova 136, Veselí nad Moravou
Telefon: 518 326 227

Dluhové poradenství: 739 389 219
E-mail: poradna@veselinm.charita.cz, 
dluhove.poradenstvi@veselinm.charita.cz



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 15

Příjem žádostí o poskytnutí služby 
Po: 8.30 – 11.30 13.00 – 17.00
Út: 8.30 – 11.30 13.00 – 15.00
St: 8.30 – 11.30 13.00 – 16.00
Čt: 8.30 – 11.30 13.00 – 15.00
Pá: 8.30 – 11.30 12.00 – 15.00 (pouze pro objednané)

Občanská poradna poskytuje své služby převážně v rámci osobní návště-
vy uživatele v poradně formou poradenského rozhovoru, prostřednictvím 
telefonického rozhovoru nebo písemnou odpovědí na dopis nebo email 
doručený na adresu Občanské poradny.
Uživatel má možnost zůstat v anonymitě. 

Poslání
Posláním Občanské poradny je poskytování poradenství a podpory lidem, 
kteří se ocitli ve složité sociální situaci, v které si nedokáží aktuálně pomo-
ci výlučně svými silami a schopnostmi. Poradenství má pomoci k co nej-
rychlejšímu a  nejefektnějšímu vyřešení situace uživatele. Toto poslání 
naplňuje poskytováním bezplatných, nestranných, nezávislých a diskrét-
ních rad, informací, kontaktů na jiná odborná pracoviště emoční podpory 
a případné další pomoci. Občanská poradna přitom podporuje samostat-
nost a nezávislost uživatelů

Okruh osob, kterým je služba určena
Cílovou skupinou jsou všichni občané, kteří se na  Občanskou poradnu 
obrátí, jsou starší 16ti let a subjektivně vnímají, že se dostali do nepřízni-
vé sociální situace (řeší bytové, manželské, partnerské, vztahové, finanční 
potíže), kterou nejsou schopni řešit vlastními silami, ani za pomoci svého 
okolí (rodina, přátelé) a to bez rozdílu pohlaví, národnosti, náboženského 
vyznání.
Důvodem jejich snížené kompetence k  řešení jejich nepříznivé situace 
bývá tělesný handicap, psychický stav, neexistující nebo špatně fungující 
sociální vazby, nedostatečné všeobecné vzdělání, krize, aktuální bezmoc-
nost, mohou to být osoby ohrožené sociálně-znevýhodňujícím prostředím.

Kapacita služby
Aktuální kapacita služby je 1 uživatel / 1 pracovník / v daný okamžik.



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 16

Popis činnosti 
Co můžeme nabídnout:
⊲ praktické, věcné informace a cílenou radu
⊲ kontakty na organizace zaměřené na odbornou sociální pomoc
⊲ odkazování, odesílání, intervenci a vyjednávání ve prospěch uživatele
⊲  aktivní pomoc při sestavení různých písemných podání, žádostí, návrhů 

a žalob, při vyplňování formulářů, pomoc se sepsáním dopisů, vysvětle-
ní obsahu dokumentů

Oblasti poskytovaného poradenství:
⊲  systém sociálních dávek, sociálních služeb, nemocenské a důchodové 

pojištění, 
⊲  pracovně-právní problematika - ukončení pracovního poměru, atd.
⊲  rodina a mezilidské vztahy – rozvody, výživné, úprava práv a povinností 

rodičů k dětem, atd.
⊲  majetkoprávní vztahy, náhrady škody – společné jmění manželů, daro-

vací smlouva, atd.
⊲  právní systém a  právní ochrana, občansko-právní vztahy – odvolání, 

odpory, dědictví, atd.
⊲  náhrady škody, ochrana spotřebitele - reklamace, odstoupení od smlou-

vy, atd.
⊲  dluhové poradenství, exekuce 
⊲  problematika bydlení – nájemní vztahy, atd.
⊲  veřejná správa, trestní řízení a vyšetřování, školství a vzdělávání a další.

Statistické údaje 
V roce 2017 poradna rozšířila poskytování svých služeb a tím i navýšení 
provozní doby z 26 na 29 hodin díky zvýšení pracovního úvazku na 1,5 
tedy z jednoho na dva pracovníky (cca 73% provozní doby pro uživatele 
z celkového fondu pracovní doby v poradně)
Toto rozšíření vzniklo na základě potřeb uživatelů a jejich zakázek. 

Díky tomuto navýšení úvazku došlo i ke zvýšení počtu uživatelů a nárůstu 
celkového času, který pracovník využil ve prospěch uživatele. 

Občanskou poradnu v roce 2017 navštívilo 433 osob, jejichž konzultace 
trvala více než půl hodiny. Poradna těmto osobám poskytla 722 opakují-
cích se konzultací. 
Pracovníci také poskytli poradenství 410 osobám, kdy čas strávený v po-
radně při řešení konkrétní zakázky nepřesáhl půl hodiny. 



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 17

Celkem se tedy jednalo o 1132 poskytnutých konzultací.

Z celkového počtu 1132 konzultací:
Osobní návštěva: 951
Telefonický kontakt: 166
Internetový kontakt (e-mail): 15
Dopis: 0

Pracovníci na přepočtené úvazky: V Občanské poradně jsou kvůli zastu-
pitelnosti zaměstnaní 2 poradci, jeden s úvazkem 0,9 (současně vykonává 
funkci vedoucí občanské poradny) a druhý poradce na úvazek 0,6, který 
se věnoval prioritně dluhovému poradenství. 

Ekonomické údaje 
Náklady 903 771 Kč 
Výnosy 852 158 Kč
 
Další údaje 
Služba je zahrnuta do střednědobého plánu města Veselí nad Moravou. 
Obě pracovnice Občanské poradny se účastní komunitního plánování, kdy 
jsou členky skupiny: rodina a děti a skupiny: osoby ohrožené sociálním 
vyloučením. Vedoucí Občanské poradny je v komisi pro plánování rodinné 
politiky Města Veselí nad Moravou.

V roce 2017 pokračovala služba v úzké spolupráci se sociální službou SAS 
Anička, praktickými lékaři, obecními úřady obcí v ORP Veselí nad Mora-
vou, sociálním odborem Města Veselí nad Moravou, sociální pracovnicí 
ve Velké nad Veličkou a ve Strážnici. Každý měsíc pak probíhala meziobo- 
rová setkání sociálních pracovníků různých organizací na  Úřadu práce 
ve Veselí nad Moravou, kdy cílem setkávání bylo cílené řešení a nabízení 
konkrétní pomoci a podpory společným uživatelům.



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 18

STACIONÁŘ TONÍK
Kontakt
Marcela Tomečková, vedoucí střediska
Kollárova 1235, Veselí nad Moravou 
Telefon: 518 322 390
E-mail: marcela.tomeckova@veselinm.charita.cz

Provozní doba kanceláře
Po – Pá 6.30 – 15.00
 
Provozní doba pro uživatele
Po – Pá 8.00 – 14.00



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 19

Poslání
Denní stacionář Toník ve Veselí nad Moravou nabízí dětem a mladým lidem 
s mentálním nebo kombinovaným postižením individuální pomoc a pod-
poru, rozvíjení osobnosti člověka a stávajících schopností jak po stránce 
duševní, tak i  fyzické. Snaží se zabránit jejich sociální izolaci, vyloučení  
ze společnosti a umožňuje aktivní využití volného času. 

Cíl
Cílem stacionáře Toník ve  Veselí nad Moravou je umožnit uživatelům 
zařazení do kolektivu a dosažení co nejvyšší úrovně začlenění se do spo-
lečnosti. Rozvíjet a  udržet osvojené schopnosti motorické, komunikační 
a sociální dovednosti. 

Cílová skupina
Cílovou skupinu denního stacionáře Toník tvoří děti a  mladí lidé od  6  
do 45 let, kteří mají vysoký stupeň mentálního, zdravotního nebo kombino-
vaného postižení, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné osoby. 

Kapacita služby
Vzhledem k těžkému postižení uživatelů, vysoké míře podpory uživatelů, 
náročnosti péče a personálnímu zajištění, je kapacita zařízení stanovena 
na 7 uživatelů denně. 
Uživatelé navštěvují stacionář podle předem naplánované docházky, pod-
le svých individuálních potřeb a zdravotních možností, aby byla vždy dodr-
žena denní kapacita stacionáře.

Popis činnosti
Stacionář Toník je moderní zařízení, rodinného typu. Pomáhá osobám 
s vysokou mírou postižení a jejich rodinám, které o svého blízkého pečují 
doma. 
Jedná se o  ambulantní službu, která svým uživatelům nabízí stimulační 
prostředí, zařazení do kolektivu a péči školeného personálu. 

Základní výkony při poskytování sociálních služeb v denním stacionáři:
⊲  pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu,
⊲  pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní 

hygienu,
⊲  poskytnutí stravy: zajištění stravy přiměřené době poskytování služby 

a  odpovídající věku, zásadám racionální výživy a  potřebám dietního 
stravování,



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 20

⊲  výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti,
⊲  zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: pomoc při 

obnovení nebo upevnění kontaktu s  rodinou a pomoc a podpora při 
dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob,

⊲  sociálně terapeutické činnosti,
⊲  pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a  při obstarávání 

osobních záležitostí.

Další údaje
Stacionář navštěvovalo v roce 2017 celkem 10 uživatelů z Veselí nad Mo-
ravou a okolí.  

Sociální služby ve stacionáři Toník byly uživatelům poskytovány na zákla-
dě písemné smlouvy. Služby jsou částečně hrazeny uživatelem dle platné-
ho ceníku služeb. 

Mezi aktivity s uživateli ve  stacionáři Toník patřily např. činnosti s prvky 
ergoterapie a arteterapie, hudební činnosti, činnosti s prvky muzikotera-
pie, tělocvik a pohybová terapie, canisterapie, zooterapie, sebeobsluha, 
nácvik sociálních dovedností, bazální stimulace, komunikace – verbální, 
neverbální, alternativní, učení základním hygienickým návykům, rozvíjení 
a využívání stávajících schopností a dovedností, pomoc při jídle, učení se 
společenskému chování při stolování, relaxace aj.
V  uplynulém roce jsme pokračovali na  základě pozitivní zpětné vazby 
od uživatelů ve spolupráci s externí muzikoterapeutkou, i nadále probíhala 
canisterapie.
V  roce 2017 jsme pro uživatele pořádali rozmanité akce, např. grilování 
na zahradě, Velikonoční dílničky, návštěvy kavárny a cukrárny, vánoční be-
sídku, připomínku sv. Mikuláše, slavili jsme Den charity, Den zdraví i Den 
dětí a také samozřejmě svátek svatého Antonína - patrona stacionáře Toník.
Pastorační asistentka v rámci již pravidelné činnosti přicházela do Staci-
onáře a vedla Charitní klub Sedmikrásek, což jsme vnímali zejména jako 
obohacení a zpestření programu pro uživatele.
Protože vnímáme spolupráci s Denním centrem sv. Ludmily v Uherském 
Hradišti z pohledu uživatelů jako velmi přínosnou, opět jsme pozvali „ka-
marády z Hradiště“ na „Tříkrálové koledování“.
Stejně jako každý rok, jsme pořádali sbírku víček z PET lahví za pomoci 
rodinných příslušníků. Za utržené peníze jsme pořídili pomůcky pro klienty 
stacionáře Toník.  



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 21

Služba byla zahrnuta do střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
města Veselí nad Moravou a Jihomoravského kraje. 

Statistické údaje
Stacionář v uplynulém roce navštěvovalo 10 uživatelů z Veselí nad Mora-
vou a blízkého okolí. 
Bylo poskytnuto 4 034 osobohodin péče. 

Přepočtené úvazky
Pracovníci v přímé péči 2,85

Vedoucí pracovníci 0,15

Administrativní pracovníci 0,15

Ostatní pracovníci 0,10

Celkem přepočtení pracovníci 3,15

Dohody – počet hodiny 34

Ekonomické údaje 
Náklady 1 610 559 Kč
Výnosy 1 607 587 Kč



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 22

DOMÁCÍ ZDRAVOTNÍ PÉČE
„Čas strávený s nemocným, je svatým časem.“ 
Papež František 

Kontakt 
Jana Žádníková, vrchní sestra, vedoucí sociálních a zdravotních projektů 
Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou 
Telefon: 518 322 213, 608 860 479 
E-mail: jana.zadnikova@veselinm.charita.cz 



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 23

Provozní doba 
Po: 7.00 – 15.30 
Út: 7.00 – 15.30 
St: 7.00 – 17.00 
Čt: 7.00 – 15.30 
Pá: 7.00 – 15.30 
V těchto provozních hodinách si může zájemce domluvit ošetřovatelskou 
službu, po dat podnět, připomínku, stížnost či pochvalu. 

Poslání 
Posláním charitní ošetřovatelské služby je zajistit odbornou a  kvalitní 
zdravotní službu v domácím prostředí pacientů. Tato péče je plně hraze-
na z veřejného zdravotního pojiště ní. Výkony ošetřovatelské služby jsou 
v  domác nostech uživatelů poskytovány nepřetržitě, sedm dní v  týdnu 
v průběhu celého roku včet ně sobot, nedělí a svátků. 

Cíl 
Udržení, podpora a navrácení zdraví a uspokojování biologických, psychic-
kých a sociálních potřeb změněných nebo vzniklých v souvislosti s poru-
chou zdravotního stavu, dále rozvoj, zachování nebo navrácení soběstač-
nosti, zlepšení mobility, zhojení defektů, snížení rizika vzniku komplikací, 
zlepšení kvality života, zajištění odborné zdravotní péče v domácím pro-
středí pacientů, oddálení hospitalizace nebo zkrácení pobytu v nemocnici 
ve spolupráci s navazujícími službami a rodinou.

Cílová skupina 
Osoby bez omezení věku, kterým je poskytována odborná zdravotní 
péče na základě indikace praktického lékaře nebo lékaře při propuštění 
z nemocnice. 

Popis činnosti
⊲  zajištění aplikace injekcí, inzulínu, infuzí 
⊲  zajištění odběrů biologického materiálu (krve, moče, sputa, stolice) 
⊲  převazy bércových vředů, dekubitů, poranění, popálenin, operačních ran 
⊲  ošetření a péče o stomie všech druhů 
⊲  ošetřovatelská péče o  pacienty s  PEG, PEJ, se žilním portem, PICC 

katetrem 
⊲  cévkování, péče o permanentní katetry 
⊲  aplikace očistného klyzmatu 
⊲  měření fyziologických funkcí 



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 24

⊲  zaučení rodinných příslušníků 
⊲  ošetřovatelská rehabilitace, pohybová edukace, aktivizace, kondiční 

a dechová cvičení 

Další údaje 
Domácí zdravotní péči poskytujeme v  domácnostech občanů ve  Veselí 
nad Moravou, Vnorovech, Bzenci, Těmicích, Syrovíně, Moravském Písku, 
Domaníně, Blatnici, Su chově, Kozojídkách, Žeravinách, Hroznové Lhotě, 
Lipově, Louce, Tasově a dalších obcích Horňácka. Zdravotní sestry pra-
covaly v  terénu samostatně bez odborného dohledu. Jejich zku šenosti, 
znalosti, praxe a odborná erudice jsou na vysoké úrovni. 
Stálý pracovní tým tvořilo 10 kmenových pracovnic. V průběhu roku 2017 
byla sou částí pracovního týmu 1 zdravotní sestra na dohodu. 

Statistické údaje 
Počet ošetřených pacientů: 612
Počet ošetřujících návštěv: 21 985
Počet zdravotních výkonů: 36 479
Počet pracovníků na přepočtené úvazky: 10,82
Počet hodin odpracovaných na dohodu: 237

Ekonomické údaje 
Náklady 5 528 760 Kč
Výnosy 5 795 961 Kč



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 25



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 26

DOMÁCÍ HOSPICOVÁ A PALIATIVNÍ PÉČE 
 „Každý život, který nám jde naproti, je darem a zaslouží si přijetí, úctu 
a lásku.“ 
Papež František

 
Kontakt 
Jana Žádníková, vrchní sestra, vedoucí sociálních a zdravotních projektů 
Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou 
Telefon: 518 322 213, 608 860 479 
E-mail: jana.zadnikova@veselinm.charita.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domácí hospicová péče          SAS Anička          Půjčovna pomůcek 

 

       
       

       

 

 



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 27

Provozní doba 
Po: 7.00 – 15.30 
Út: 7.00 – 15.30 
St: 7.00 – 17.00 
Čt: 7.00 – 15.30 
Pá: 7.00 – 15.30 
V těchto provozních hodinách si může zájemce domluvit hospicovou péči, 
podat podnět, připomínku, stížnost či pochvalu. 

Poslání 
Posláním domácí hospicové a paliativní péče je zmírnění utrpení nemoc-
ných a zajištění klidného umírání a důstojné přirozené smrti v domácím 
prostředí v kruhu rodiny a blízkých. 

Cíl 
⊲ zajistit odbornou péči a pomoc 
⊲ zmírnit bolest 
⊲ zlepšit a udržet kvalitu života 
⊲ zachovat lidskou důstojnost 
⊲ podpořit umírající i rodinné příslušníky 

Cílová skupina 
Cílovou skupinu tvoří pacienti v konečném stádiu života.

V rámci domácí hospicové a paliativní péče byla posky tována ošetřova-
telská služ ba až šestkrát denně u těžce nemocných a umírajících pa cien-
tů. Frekvenci návštěv in dikoval praktický lékař nebo specialista na zákla-
dě schvále ní signálního kódu dle potřeb a  zdravotního stavu pacienta. 
Jednalo se převážně o  léčbu bolesti, odbornou péči, psy chickou pod-
poru a pomoc pacientům a  jejich rodinným příslušníkům, zaučení v péči 
o nemocné nebo duchovní podporu. V roce 2017 byl projekt domácí hos-
picová péče finančně podpořen z Jihomoravského kraje. Proto jsme moh-
li doplnit a rozšířit věc né a technické vybavení našeho zařízení o brašny 
pro zdravotní sestry k přepravě zdravotnického a obvazového materiálu, 
nakoupit zdravotnický materiál, infuzní roztoky, jednorázové sety, cévky 
k odsávání a ochranné pracovní pomůcky. Pro zpracování a vedení doku-
mentace a administrativy byl pořízen 1 notebook. Dále byla z dotací pro-
jektu zakoupena elektrická lůžka s příslušenstvím, antidekubitní matrace, 
kompresory k matracím, koupací vany, které posloužily k hygienické péči 
pacientům v  terminálním stavu. Nový elektrický zvedák s příslušenstvím 



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 28

nám usnadnil manipulaci s imobilními klienty při přemisťování. Všichni pra-
covníci v hospicové a paliativní péči absolvovali stáže v Hospici sv. Josefa 
v Rajhradě a semináře a školení na téma hospicová a paliativní péče. Cílem 
domácí hospicové a paliativní péče bylo zajistit kvalitní a odbornou péči, 
psy chickou a  tělesnou podporu pacientům v  terminálním stádiu života 
a umožnit jim zůstat do konce života ve svém domácím prostředí v kruhu 
svých nejbližších. Spolu prací týmu registrovaných sester a pečovatelek, 
praktických lékařů, odborných léka řů, lékařů ambulancí bolesti, psycholo-
ga, duchovního a sociálních pracovníků jsme pomáhali nemocným zvládat 
složitou životní situaci, tlumit bolest a zmírnit další projevy nemoci, vyrov-
nat se s nemocí, podpořit pečující rodinu a zachovat kvalitu života umíra-
jících. V roce 2017 jsme evidovali větší počet pacientů s nižším věkem. 
Proto byla péče o pacienty náročnější a to jak ve vztahu k umírajícím, tak 
péčí o pečující, kdy se jednalo o rodiče, partnery a děti.

Statistické údaje 
Počet pracovníků na přepočtené úvazky: 2,31
Počet hodin odpracovaných na dohodu: 143
Počet ošetřených pacientů: 53
Celkem počet návštěv všech členů týmu: 4797
Počet hodin poskytnuté péče celkem: 2270,50

Ekonomické údaje 
Náklady 1 258 637 Kč
Výnosy 1 127 549 Kč



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 29



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 30

REGIONÁLNÍ PŮJČOVNA 
KOMPENZAČNÍCH A REHABILITAČNÍCH 
POMŮCEK

„Jak moc dnes svět potřebuje něhu.“
Papež František

Kontakt
Helena Komínková, vedoucí půjčovny
Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Telefon: 518 322 213, 734 469 819
E-mail: charita@veselinm.charita.cz



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 31

Provozní doba
Po: 7.00 – 15.30
Út: 7.00 – 15.30
St: 7.00 – 17.00
Čt: 7.00 – 15.30
Pá: 7.00 – 15.30

Personální zajištění služby
Vedoucí pracovníci 0,05
Administrativní pracovníci 0,25
Ostatní pracovníci 0,80
Celkem přepočtení pracovníci 1,20

Poslání
Charita Veselí nad Moravou nabízí svým pacientům, uživatelům, ale 
i zájemcům z řad veřejnosti, možnost zapůjčení širokého sortimentu reha-
bilitačních a kompenzačních pomůcek.

Cíl
⊲  zajištění odborného poradenství v  oblasti rehabilitačních a  kompen-

začních pomůcek
⊲  zajištění okamžité dostupnosti kompenzačních a  rehabilitačních 

pomůcek
⊲  ulehčení péče pečujícím osobám
⊲  zlepšení podmínek pro poskytování domácí péče a rekonvalescence 

nemocných
⊲  zachování kvality života
⊲  aktivizace k sebeobsluze a soběstačnosti, psychická stabilita a pohoda
⊲  získání jistoty v základních denních aktivitách a činnostech

Cílová skupina
Osoby se zdravotním a jiným postižením z Veselí nad Moravou a okolních 
obcí.

Popis činnosti
Půjčovna je nedílnou součástí ošetřovatelské, pečovatelské a asistenční 
služby, kterou veselská Charita poskytuje. Na skladě má k dispozici širo-
ký sortiment pomůcek. Jedná se o  elektrická polohovací lůžka, invalid-
ní vozíky, antidekubitní matrace s  kompresory, toaletní židle, nástavce 
na WC, sprchové židle, sedačky na vanu i do vany, stolky k lůžkům, stojací 



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 32

hrazdy, různé typy chodítek atd. Zájemci o zapůjčení si pomůcky vyzvedá-
vají osobně přímo v budově Charity Veselí nad Moravou. Dovoz, montáž 
a odvoz elektrického lůžka zajišťují naši zaměstnanci za poplatek. Při mon-
táži lůžka také seznámí klienty s obsluhou a funkčností lůžka. Tato služba 
je velmi žádaná a stále roste počet osob, které se na nás obrací o radu a s
žádostí o zapůjčení některé z nabízených pomůcek. V péči o nemocné 
jsou nenahraditelnými pomocníky.

Další údaje
Každý rok obnovujeme a doplňujeme sortiment pomůcek. V  roce 2017 
jsme dokoupili elektrická polohovací lůžka, antidekubitní matrace, WC židle,  
vysoká chodítka s  oporou předloktí, speciální pomůcky pro manipulaci 
s imobilními pacienty, které se nám v praxi velmi osvědčily a náhradní díly 
k invalidním vozíkům a na klozetová křesla.
Proběhla revize a  bezpečnostně technická kontrola všech přístrojů 
a pomůcek firmou „ Krásný“.
Všem zájemcům a  uživatelům poskytneme informace k  rehabilitačním 
a  kompenzačním pomůckám, dále informujeme o  možnostech a  postu-
pech k získání vlastních rehabilitačních a kompenzačních pomůcek.
Rehabilitační a kompenzační pomůcky jsou půjčovány za úhradu dle plat-
ného ceníku (www.veselinm.charita.cz).

Ekonomické údaje 
Náklady 976 407 Kč
Výnosy 1 244 172 Kč

Statistické údaje za rok 2017
V  roce 2017 využilo služeb půjčovny rehabilitačních a  kompenzačních 
pomůcek 545 osob.



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 33



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 34

LÉKÁRNA SV. LUKÁŠE
Kontakt
Mgr. Marie Fridrichová, vedoucí lékárny
Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Telefon/fax: 518 324 600
E-mail: lekarna@veselinm.charita.cz

Otevírací doba
Po: 7.30 – 17.00
Út: 7.30 – 17.00
St: 7.30 – 17.00
Čt: 7.30 – 17.00
Pá: 7.30 – 17.00
So: 7.30 – 11.00



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 35

Popis činnosti
Lékárna sv. Lukáše je lékárnou základního typu, situovanou v centru města 
s dobrou dostupností. Přístup do  lékárny je bezbariérový. V  její blízkosti 
se nachází městské parkoviště a v případě nutnosti je možný krátkodobý 
vjezd do areálu Charity. Lékárenská péče je zabezpečena šest dnů v týd-
nu, ve všední dny od 7:30 do 17:00 hodin a v sobotu od 7:30 do 11:00 
hodin. Lékárna sv. Lukáše nabízí široký sortiment léčiv, potravinových 
doplňků, čajů, kojeneckých výživ, ortopedické obuvi a  zdravotnických 
pomůcek. V  případě individuálních potřeb pacientů je kolektiv lékárny 
schopen zajistit přípravu většiny léčivých přípravků. Též nabízí poradenství 
v oblasti samoléčení či odbornou konzultaci, týkající se lékového profilu 
pacienta. V lékárně je možno platit platebními kartami a některými druhy 
poukázek. Pro zkvalitnění poskytovaných služeb jsou k dispozici vlastní 
dárkové poukázky v různých finančních hodnotách. Stálí zákazníci lékár-
ny mohou získat zdarma vedení zákaznické karty, která přináší možnost 
finančního zvýhodnění, kvalitnější kontroly lékových interakcí a  kontroly 
vhodnosti předepsaných léčiv. Kartu vystavíme v lékárně bez poplatku. 
Lékárna sv. Lukáše ve Veselí nad Moravou a Výdejna sv. Alžběty ve Vno-
rovech jsou zapojeny do sítě Alphega lékáren. Tato síť vznikla v roce 2001 
ve Francii a sdružuje nezávislé lékárny v šesti zemích Evropy (Itálie, Fran-
cie, Španělsko, Velká Británie, Německo a ČR). Projekt podporuje distribu-
tor léčiv Alliance Healthcare. Našim zákazníkům je k dispozici každý měsíc 
akční leták, kde jsou nabízeny produkty za zvýhodněnou cenu. Zvláštní 
finanční bonus navíc mohou získat na zákaznickou kartu. Informace o nej-
lepších nabídkách Alphega lékárny je možno zjistit i na internetu na webo-
vých stránkách www.alphega-lekarna.cz.



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 36

VÝDEJNA LÉKŮ SV. ALŽBĚTY
Kontakt
Mgr. Lucie Rybecká, vedoucí výdejny
Hlavní 680, 696 61 Vnorovy
Telefon: 518 328 398
E-mail: vydejna.vnorovy@veselinm.charita.cz

Otevírací doba
Po: 8.00 – 16.00
Út: 8.00 – 16.00
St: 8.00 – 16.00
Čt: 8.00 – 17.30
Pá: 8.00 – 14.30



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 37

Popis činnosti
Odloučeným pracovištěm Lékárny sv. Lukáše je Výdejna léků sv. Alžběty 
ve Vnorovech, která slouží zejména místním občanům. Nabízí základní sor-
timent léčiv i potravinových doplňků a také akčního zboží za zvýhodněnou 
cenu dle platných letáků. I zde je možné využít zákaznickou kartu. Pracov-
níci lékárny a výdejny na přepočtené úvazky 6.

Ekonomické údaje 
Náklady 13 702 171 Kč
Výnosy 13 638 932 Kč

Další údaje
Provozní hospodářský výsledek vykázal ztrátu ve výši poloviny hodnoty 
odpisů, tudíž nezatěžuje nijak hospodaření organizace jako celku. Tato 
ztráta je kryta ze zisku minulých období. Pro organizaci je důležitá prová-
zanost se službami ošetřovatelskou a pečovatelskou a zachování pracov-
ních míst v tomto zařízení.



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 38

HUMANITÁRNÍ POMOC A PRÁCE  
S DOBROVOLNÍKY

 „Láska otevírá oči a dovoluje za vším ostatním uvidět, jakou hodnotu 
má lidská bytost.“
Papež František

Kontakt
Kristina Komoňová, telefon: 731 626 081
Lenka Koleňáková, telefon: 518 326 227
Petr Tomeček, telefon: 518 326 016



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 39

Poslání
Poskytování materiální a přímé pomoci lidem v nouzi u nás i v zahraničí.

Cílová skupina
Osoby v  nouzi. Nouze může být způsobena důsledkem mnoha příčin: 
nemoc, stáří, živelné katastrofy, nedostatečné zabezpečení základních 
životních potřeb z důvodu hmotné nouze (výživy, ošacení, bydlení). Může 
souviset se sociálním znevýhodněním pro dlouhodobou nezaměstnanost, 
se ztrátou rodiny, partnera, atd. Pro všechny tyto situace je charakteris-
tické, že je člověk již nedokáže řešit vlastními silami, ani za pomoci své 
rodiny a místní komunity.

Popis činnosti
V  rámci tohoto projektu je poskytována pomoc několika skupinám 
uživatelů:

1. Pomoc lidem bez přístřeší
Lidem bez přístřeší zásadně neposkytujeme žádnou přímou finanční 
pomoc. Mohou od nás obdržet jednorázovou materiální pomoc v různých 
formách (základní potraviny, jízdenka na vlak, chybějící část oděvu, obuv, 
atd.). Pomoc poskytujeme dle daných pravidel pro jednotlivého uživatele 
ve sledovaném roce a poskytnutou pomoc evidujeme. To znamená, že ji 
nelze bez vážného důvodu opakovaně využívat. Tím předcházíme jejímu 
zneužívání.

2. Pomoc lidem v obtížné finanční a materiální situaci
Pomoc je poskytována lidem jak na území působnosti Charity Veselí nad 
Moravou, tak v  jiných regionech. Tato pomoc může mít podobu finanční 
i materiální.
a)  Pomoc lidem v územní působnosti Charity Veselí nad Moravou 
  Charita Veselí nad Moravou poskytuje pomoc lidem ve  své územ-

ní působnosti, žádost si může podat každý, kdo se domnívá, že je 
v  obtížné situaci. Charita Veselí nad Moravou se také sama aktivně 
podílí na vyhledávání osob v těžkých životních situacích, ve kterých si 
nejsou postižení schopni sami pomoci. Každá žádost je individuálně 
posouzena pětičlennou komisí. Ke  schválení žádosti je potřeba nej-
méně nadpoloviční většina hlasů členů komise. Ve  výjimečných pří-
padech, při rozsáhlejší pomoci, musí souhlasit nejméně čtyři členové 
komise. Ve většině případů se jedná o materiální pomoc formou náku-
pu potravin, vybavení, materiálu na opravy, úhradu stravného, úhradu 



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 40

jednorázových zvýšených nákladů spojených s narozením dítěte, s roz-
vodem, či úmrtím jednoho z živitelů, apod. Tato pomoc je financována 
převážně z prostředků Tříkrálové sbírky nebo Postní almužny.

b) Pomoc lidem mimo územní působnost Charity Veselí nad Moravou
  Charita tuto pomoc nezajišťuje přímo, poskytuje na  ni pouze finanč-

ní a materiální prostředky, které za  tímto účelem obdržela od dárců. 
Patří sem např. dary obětem zemětřesení, povodní a dalších živelných 
katastrof.

DOBROVOLNÍCI
Naše služby by mnohdy nebyly možné bez obětavé pomoci dobrovolníků. 
V roce 2017 se dobrovolníci zapojili do projektů humanitární pomoci jako 
koledníci a vedoucí skupin Tříkrálové sbírky i jako členové komise pro roz-
dělování pomoci. Pomáhali také při prezentaci Charity Veselí nad Moravou 
na veřejnosti. Dobrovolníci se zapojili do podzimní Národní potravinové 
sbírky ve Veselí nad Moravou ve spolupráci s obchodním domem Kaufland.
Akreditovaného dobrovolníka Ministerstvem vnitra máme ve  Stacionáři 
Toník, je jím certifikovaná canisterapeutka. Dva dobrovolníci se ochot-
ně zapojili do služby jako doprovod zájemců z řad veřejnosti na nedělní 
bohoslužby ve  Veselí nad Moravou. Další dobrovolnickou službou bylo 
předčítání našim uživatelům.

ADOPCE NA DÁLKU
Charita zprostředkovává lidem, kteří se chtějí na projektu Adopce na dálku 
podílet, informace a konkrétní adresy dětí, které je možno „sponzorovat“, 
tj. přispívat na jejich výživu a vzdělání. Jde o děti z rozvojových zemí, např. 
Indie nebo Ukrajiny. Sponzor dítěte se zavazuje poskytnout na vzdělání 
a výživu dítěte stanovený finanční obnos. Jeho výše se pohybuje v závis-
losti na zemi, odkud dítě pochází, kolem 7.000 Kč za rok. Setkáváme se 
i s případy, kdy se na sponzorování dítěte dohodnou např. skupiny spolu-
pracovníků, společenství rodin či mládeže. Také pracovníci naší organiza-
ce sponzorují jednoho chlapce a jednu dívku z Ukrajiny.



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 41

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Kontakt
Kristina Komoňová, telefon: 731 626 081
Lenka Koleňáková, telefon: 518 326 227 

Také v tomto roce se uskutečnila již tradiční Tříkrálová sbírka na pomoc 
lidem v nouzi u nás i v zahraničí a na podporu charitního díla. Tříkráloví 
koledníci přinášeli lidem radost a  koledovali pro ty nejpotřebnější, kteří 
se nacházejí v těžké životní situaci. Na sbírce se aktivně podílelo přibližně 
540 koledníků, vedoucích a dalších dobrovolníků. Celkový vykoledovaný 
finanční výtěžek v oblasti působnosti Charity Veselí nad Moravou v roce 
2017 činil 934. 793 Kč.

OBEC VYKOLEDOVÁNO
Nová Lhota 21.744
Hrubá Vrbka 17.627
Malá Vrbka 7.398
Kuželov 13.300
Velká nad Veličkou 64.511
Javorník 21.240
Kněždub 36.000 
Hroznová Lhota 37.627
Kozojídky 20.823
Tasov 14.139
Žeraviny 8.298
Moravský Písek 46.440
Blatnice pod Svatým Antonínkem 72.721
Blatnička 17.251
Veselí nad Moravou 259.539
Louka 33.700
Suchov 14.392
Lipov 71.156
Vnorovy 129.779
Tvarožná Lhota 27.108
Celkem 934.793

Děkujeme všem dárcům za jejich důvěru a podporu charitního díla, skrze  
kterou můžeme pomáhat těm nejpotřebnějším, kteří se ocitli v  nouzi 
a těžké životní situaci. Velké poděkování patří všem, kteří sbírku pomohli 



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 42

uskutečnit, vedoucím skupinek a koledníkům, kteří věnovali svůj volný čas, 
aby pomohli těm, kteří si sami pomoci nemohou.

Využití Tříkrálové sbírky
V  roce 2017 vykoledovali koledníci v  oblasti působnosti Charity Veselí 
nad Moravou celkem 934.793 Kč a  podíl na  celostátním příjmu z  DMS 
a dalších darů na konto tříkrálové sbírky činil 49.050,04 Kč. Celkem byl 
výnos naší Charity z Tříkrálové sbírky 983.789,04 Kč.

Prostředky byly rozděleny následovně:
Přímá pomoc osobám v nouzi 150.000,-
Pomoc lidem bez domova 15.000,-
Podpora Centra pro rodinu ve Veselí n. M. 30.000,-
Rekonstrukce domu pro rozšíření zázemí sociálních služeb 373.685,19
Projekty Charity ČR 52.321,92
Humanitární pomoc v zahraničí 98.049,17
Projekty Arcidiecézní charity Olomouc 147.073,76
Režie sbírky 49.024,59
Krizový fond 49.024,59
Nouzový fond 19.609,83
Celkem 983.789,04



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 43

POSTNÍ ALMUŽNA
 „Měřítko velikosti dané společnosti se nachází ve  způsobu, jak se 
zachází s těmi nejpotřebnějšími, kteří nemají nic, kromě své chudoby.“ 
Papež František

Kontakt
Kristina Komoňová, telefon: 731 626 081
Lenka Koleňáková, telefon: 518 326 227

Postní dobu obohatila možnost návratu k starobylé postní tradici, almužně. 
Tato dobrovolná duchovní formace věřících se koná od roku 2009 z pově-
ření České biskupské konference. Peníze za požitky, které si lidé během 
postu odřekli, vložili do  papírové pokladničky. Získané prostředky byly 
použity na pomoc potřebným u nás i v zahraničí.

Výsledky postní almužny v jednotlivých farnostech

Farnost  Výtěžek

Veselí nad Moravou  40.019,-
Lipov  7.313,-
Kněždub  2.357,-
Hroznová Lhota  21.228,-
Nová Lhota  9.588,-
Moravský Písek  4.000,-
Blatnice p. Sv. Antonínkem  4.088,-
Kuželov  4.793,-
Vnorovy  3.143,-
Velká nad Veličkou  5.352,-
Suchov  9.142,-
Celkem  111.023,- 

Využití Postní almužny
Salesiánské misie v Bulharsku – dostavba školy 56.023,-

Lidé bez domova 5.000,-

Pomoc rodinám 35.000,-

Senioři, lidé těžce nemocní a s postižením 15.000,-

Celkem 111.023,-



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 44

Přehled dalších aktivit Charity  
Veselí nad Moravou

Tříkrálová sbírka
Leden
Proběhl další ročník Tříkrálové sbírky, do  které se zapojilo na  500 
dobrovolníků. 

Odměna pro tříkrálové koledníky
Únor
Tříkráloví koledníci měli možnost shlédnout pohádku „Anděl Páně“ v kině 
ve Veselí nad Moravou, jako odměnu za tříkrálové koledování.

Sbírka PET vršků pro stacionář Toník
Květen
Do sbírky PET víček se zapojili jak jednotlivci, pracovníci Charity, tak i např. 
základní školy. Společným úsilím se nám podařilo nashromáždit 395 kg 
víček. 

Mezinárodní den dětí
Červen
Pracovníci a dobrovolníci Charity se zapojili do oslav Mezinárodního dne 
dětí, pořádaných Centrem pro rodinu ve Veselí nad Moravou. Pro děti byl 
připraven Pohádkový les v zámeckém parku. Pracovníci Charity si připravi-
li soutěže a úkoly, které návštěvníci pohádkového lesa plnili. 

Pouť na Svatý Hostýn
Červen
UskutečnilIi jsme každoroční pouť starších a  nemocných na  Svatý Hos-
týn, které se zúčastnilo asi 80 seniorů, za doprovodu našeho zdravotníka 
a kněze.

Mezinárodní den rodiny
Červen
Na Panském dvoře ve Veselí nad Moravou se konal 4. ročník oslav Mezi-
národního dne rodiny, kde měla zastoupení i Charita Veselí nad Moravou. 
Děti měli možnost zkusit si pod vedením zdravotní sestřičky obvazování 
pacienta nebo si poskládat hlavolam. Rodiče a prarodiče si mohli nechat 
změřit krevní tlak. Všichni si pak pochutnali na čerstvých vaflích, které při-
pravili pracovníci a dobrovolníci Charity.



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 45

Prezentace při dnech lidí dobré vůle
Červenec
V tomto roce byla prezentace na Velehradě zvláště zaměřena na paliativní 
a hospicovou péči. Návštěvníci charitního stanu mohli shlédnout fotogra-
fie z této služby, také se dovědět informace o možnosti poskytování péče 
i o dalších charitních projektech, nebo si prohlédnout zdravotnické pomůc-
ky. Pro zájemce byla připravena soutěž o ceny, pro děti výroba placek. 

Přednáška P. Aleše Opatrného
Červenec
Přednášku jsme uspořádali v rámci projektu „Péče o pečující“ a předná-
šející kněz P. Aleš Opatrný mluvil na téma „Jak pečovat o sebe, abychom 
mohli pečovat o druhé“. 

Veletrh pracovních příležitostí
Říjen
Na  Panském dvoře ve  Veselí nad Moravou se uskutečnil Veletrh pra-
covních příležitostí, zájemci měli možnost získat informace o práci v naší 
Charitě.

Národní potravinová sbírka
Listopad
Také v tomto roce proběhla ve Veselí nad Moravou Národní potravinová 
sbírka ve spolupráci s obchodním domem Kaufland. Na sbírce se podíleli 
dobrovolníci Charity Veselí nad Moravou a výtěžek sbírky, 551 kg potravin 
a drogerie, byl přerozdělen potřebným lidem v našem regionu.

Přednáška P. Vojtěcha Kodeta
Listopad
Další přednáška v rámci projektu „Péče o pečující“ se uskutečnila v zapl-
něném sálu v Kině Morava ve Veselí nad Moravou. P. Vojtěch Kodet hovořil 
na téma „Síla křehkosti pomáhajících osob aneb Duchovní život jako pre-
vence syndromu vyhoření“. 

Výroba a prodej adventních věnců
Listopad
Na  začátku adventní doby vyrábějí zaměstnanci a  dobrovolníci Charity 
Veselí nad Moravou adventní věnce. Ty jsou nabízeny v kostelích či v síd-
le Charity ve Veselí nad Moravou. Výtěžek z prodeje věnovali pracovníci 
a dobrovolníci jako dar na podporu charitního díla.



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 46

Vánoční balíček
Pro děti z dětských domovů na Ukrajině byly připraveny i  letos vánoční 
balíčky, které pro ně připravili štědří dárci z Veselí nad Moravou a okolních 
obcí prostřednictvím naší Charity. 

Spolupráce s Církevní základní školou
Církevní základní škola ve Veselí nad Moravou každoročně pořádá před-
vánoční jarmark. Výtěžek z tohoto jarmarku byl použit na zakoupení reha-
bilitačních pomůcek do stacionáře Toník. Žáci z žákovského parlamentu 
slavnostně předali dárky uživatelům stacionáře Toník.

Aktivizační program v domě s pečovatelskou službou v Lipově
Cílem aktivizačních programů je udržení a  zlepšení psychického stavu 
seniorů, procvičování koncentrace, jemné motoriky, paměti, rozvoj kre-
ativity, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, nabídka 
duchovních aktivit a  přispění ke  zvyšování kvality života seniorů. Aktivi-
zace je realizována skupinově v domě s pečovatelskou službou v Lipově. 
Na přípravě tohoto programu se podílela pastorační asistentka spolu se 
sociálními pracovnicemi. Zájemci si mohli vyrobit např. různé dekorace, 
zápichy do květináčů a jiné. Již tradicí se stal každoroční táborák se spo-
lečným posezením, občerstvením, hudbou a zpěvem. V rámci aktivizační-
ho programu podáváme malé občerstvení, kávu, čaj, zákusek. Pro zájem-
ce je také setkání příležitostí ke společné modlitbě.

SPOLUPRÁCE CHARITY S CÍRKVÍ
Charita Veselí nad Moravou jako církevní organizace aktivně spolupra-
cuje s  jednotlivými farnostmi a  kněžími děkanátu Veselí nad Moravou. 
Pan děkan se pravidelně účastní schůzek pracovníků Charity a provází je 
duchovním zamyšlením a modlitbou. Je také k dispozici všem zaměstnan-
cům k osobním pohovorům. Zaměstnanci Charity se účastní mší svatých, 
např. při příležitosti svátku sv. Vincence, patrona moderní charitativní služ-
by, je za pracovníky a klienty Charity sloužena mše svatá. Kněz nás dopro-
vází také při charitních poutích pořádaných jak pro zaměstnance, tak i pro 
starší a nemocné osoby. Významnou podporu ze strany kněží cítíme při 
organizaci Tříkrálové sbírky a Postní almužny. Bez spolupráce s farnostmi 
by se tyto sbírky uskutečňovaly velmi obtížně. Také velká řada dobrovol-
níků pochází z  aktivních členů farností. V  kostelích probíhá každoročně 



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 47

sbírka „na Charitu“, jež je určena diecéznímu středisku (Arcidiecézní cha-
ritě Olomouc), které poskytuje Charitám cennou pomoc při výkonu jejich 
poslání. 
Arcidiecézní charita Olomouc zastoupená jejím ředitelem, panem Václa-
vem Keprtem např. řídí činnost odborných kolegií a  pracovních skupin, 
napomáhá výměně zkušeností mezi Charitami a také zastupuje jednotlivé 
Charity a jejich zájmy při jednání zejména na krajské a celostátní úrovni. 
Významnou pomocí pro naši činnost jsou aktivity P. Bohumíra Vitáska, pre-
zidenta Arcidiecézní Charity Olomouc. Ten se stará především o udržení 
katolické identity Charity, jejímž nejvýznamnějším rysem je nerozlučitel-
né propojení odbornosti a  formovaného srdce, jinými slovy odborných 
a lidských kvalit pracovníků Charity. Za tímto účelem navštěvuje Charity, 
pořádá duchovní obnovy, má kontakt s kněžími ve farnostech, kde půso-
bíme. Metodicky vede pastorační asistenty v jednotlivých Charitách celé 
arcidiecéze. 
Součástí charitních služeb je také práce pastorační asistentky. Pastorač-
ní asistenti jsou zaměstnanci arcibiskupství a  jsou na  jednotlivé Charity 
delegováni a náklady na jejich činnost hradí arcibiskupství. Jejich hlavním 
úkolem je pastorační působení mezi pracovníky a  klienty. Klienti všech 
středisek mají možnost osobních rozhovorů s pastorační asistentkou. Pas-
torační asistent také zajišťuje pro klienty Charity různé přednášky či pro-
gramy týkající se křesťanské, kulturní i historické tématiky a také se snaží 
zapojit klienty charitních služeb do různých výtvarných a jiných aktivizač-
ních programů. Pastorační asistent usnadňuje zájemcům kontakt s  kně-
zem. Významnou pomocí církve Charitě jsou dobrovolníci z  jednotlivých 
farností. Pomáhají při tříkrálové sbírce, práci s klienty, jako členové pracov-
ních skupin, Rady Charity a při plnění dalších úkolů vyplývajících z poslání 
Charity.



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 48

SOCIÁLNĚ AKTIVIZAČNÍ SLUŽBA  
PRO RODINY S DĚTMI ANIČKA

 „Všechny šťastné rodiny jsou si navzájem podobné, každá nešťastná 
rodina je nešťastná svým způsobem.“ 
L. N. Tolstoj

Kontakt
Mgr. Jana Pinkavová, vedoucí služby
Masarykova 136, 698 01 Veselí nad Moravou
Telefon: 518 323 199
E-mail: sas@veselinm.charita.cz



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 49

Služba je poskytována ambulantně v kanceláři SAS Anička nebo v terénu 
v domácnosti rodin.

Provozní doba služby  
pondělí 07:00 – 12:00 12:30 – 17:00
úterý  07:00 – 12:00 12:30 – 17:00
středa  07:00 – 12:00 12:30 – 17:00
čtvrtek 07:00 – 12:00 12:30 – 17:00
pátek 07:00 – 12:00 12:30 – 15:00

Poslání
Posláním služby je nabídnout podporu a pomoc rodinám s nezaopatřeným 
dítětem nebo dětmi, jejichž vývoj je nebo by mohl být ohrožen v důsledku 
dopadů dlouhodobě krizové sociální situace, kterou rodina nedokáže 
sama bez pomoci překonat. 

Dlouhodobě krizovou sociální situací rozumíme nepříznivou situaci 
rodiny spojenou např. s  nevyhovujícím bydlením, reálným rizikem ztráty 
bydlení, nedostatečným příjmem rodiny, nezaměstnaností, předlužeností, 
atd. Za  dlouhodobou krizovou situaci považujeme situaci, kterou daná 
osoba prožívá jako velmi náročnou, vyčerpávající, ohrožující a pociťuje, že 
postrádá kompetence k jejímu úspěšnému zvládnutí.

Okruh osob, kterým je služba určena
Cílovou skupinou jsou rodiny s dětmi v dlouhodobě krizové sociální situaci.

Služba je poskytována rodinám z Veselí nad Moravou a obcí z ORP Veselí 
nad Moravou (např. Velká nad Veličkou, Vnorovy, Tvarožná Lhota, Blatnice 
pod Sv. Antonínkem atd.)

Kapacita služby
Odvíjí se od  míry intenzity a  délky spolupráce s  jednotlivými uživateli. 
Maximální okamžitá kapacita služby je v daném okamžiku 1 pracovník /  
1 uživatel / 1 okamžik. 

Popis činností
Služba nabízí pomoc a podporu:
⊲  s výchovou dětí a jejich zapojováním do chodu domácnosti,
⊲  s přípravou dětí do školy,
⊲  s hospodařením rodiny, s řešením finančních problémů,
⊲  s doprovody na úřady, do škol, s vyřizováním tiskopisů,



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 50

⊲  při řešení bytové situace, při hledání zaměstnání,
⊲  s poskytnutím informací o dávkách státní sociální podpory a dávkách 

hmotné nouze,
⊲  při zprostředkování kontaktů na odborné pracoviště (právní poradenství, 

dětský psycholog, apod.),

Statistické údaje:
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s  dětmi je poskytována od  1. 1. 
2017. Za  první rok fungování služby byla poskytnuta podpora a  pomoc  
26 potřebným rodinám – 47 rodičům a  44 dětem. Mezi rodinami 
a pracovníky služby proběhlo 935 setkání, přičemž jedno setkání trvalo 
průměrně 1 hodinu a 45 minut. 

S každou rodinou pracuje určený pracovník. Setkávání probíhá buď přímo 
v domácím prostředí rodiny, nebo v kanceláři služby. Četnost, místo a čas 
setkávání si určuje každá rodina sama podle svých potřeb a po dohodě 
s pracovníky.

V průběhu roku postupně došlo k navýšení pracovních úvazků sociálních 
pracovníků ve službě z počtu 2 pracovníků na 1 úvazek na celkový počet  
4 pracovníků na 2,5 úvazku a tím k naplnění plánovaného počtu úvazků 
dle projektu a sítě Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 

Ekonomické údaje 
Náklady 1 136 418 Kč
Výnosy 1 114 661 Kč

Další údaje
Služba je zahrnuta do  střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
(komunitního plánování) města Veselí nad Moravou a  Jihomoravského 
kraje. SAS Anička spolupracuje s Městským úřadem Veselí nad Moravou –  
oddělení sociálně právní ochrany dětí, základními a mateřskými školami, 
Občanskou poradnou Charity Veselí nad Moravou, Pedagogicko-
psychologickou poradnou Veselí nad Moravou, Střediskem výchovné 
péče Help, lokální síťařkou. Pracovníci služby se pravidelně účastní 
mezirezortního setkání sociálních pracovníků na  Úřadu práce ve  Veselí 
nad Moravou a ostatními navazujícími službami.

V roce 2017 službu finančně podpořilo Město Veselí nad Moravou, obce 
v ORP Veselí nad Moravou, Jihomoravský kraj, MPSV a nadace Agrofert.



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 51

Závěrečné slovo
Vážení čtenáři výroční zprávy,

asi každý z nás potkal člověka bez domova. Hodně lidí bez domova chodí 
k nám na Charitu. Poznáme je často už na první pohled. Oblečení, vzhled, 
často i chování a řeč, igelitka v ruce, která ukrývá celý jejich majetek. Jsou 
bez domova a bez rodiny, která by se jich ujala a pomohla jim. Bez rodi-
ny nebo lépe bez oné sítě rodinných vztahů poskytujících lásku, pomoc 
a bezpečí je dnes spousta lidí, i když to na nich nemusí být na první pohled 
vidět jako na bezdomovcích. Absence opravdové rodiny je ničí stejně jako 
lidi bez domova a nás pomáhající organizaci staví do těžkých situací.

Co dnes stojí za rozpadem a rozvratem rodiny, instituce, která je nenahra-
ditelná a nezastupitelná pro šťastný život? Lámou si s tím hlavu odborné 
týmy i  běžní lidé. Toužíme po  tom být šťastní v  uprostřed rodiny, avšak 
rodinu nedokážeme vytvořit a chránit. Neznám odpověď a asi ani žádná 
jednoduchá neexistuje. Všiml bych si však jedné věci. Chceme všechno 
levně a obchodníci to vytušili a  tak nám posílají letáky s nabídkami slev 
a my nakupujeme akční zboží a služby. Chceme mít moc zboží a co nejlev-
něji. Pořádáme výběrová řízení a vybíráme nejnižší nabídku. A podobně 
se chováme i v jiných sférách, kde přístup co nejlevněji a nejsnáze způso-
buje strašné škody. Například v oblasti rodiny, výběru životního partnera, 
rozhodnutí o  tom zda a kdy si pořídíme děti. Jakoby se tak vzácná věc 
jako je láskyplná rodina dala pořídit zadarmo, bez osobních obětí, nasaze-
ní a odepření si na první pohled příjemných věcí. Jakoby opravdová láska 
byla levným zbožím z letáku ve schránce.

Nemylme se. Dobrá rodina vyžaduje nepředstavitelné úsilí, jehož vyvinutí 
je ale v moci každého z nás. Moc vám všem i sobě přeji, abychom nikdy neli-
tovali námahy a obětí pro udržení lásky v našich rodinách. Aby naše Cha-
rita byla účinnou pomocnicí a průvodkyní sice v obtížných životních situa-
cích, nikoli však průvodkyní, před kterou stojí prakticky nesplnitelný úkol 
nahradit již zmíněné rodinné prostředí naplněné láskou a porozuměním.
Na  úplný závěr bych chtěl poděkovat všem, kdo jakýmkoliv způsobem 
pomohli veselské Charitě při naplňování jejího poslání.

Petr Kolařík, ředitel



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 52

Městům:

Obcím:

město Kyjov

Podporují nás
Seznam dárců 2017 
p.  Holasová, p.  Kolaciová, p.  Břečková, p.  Vajdíková, p.  Tomečková, 
p. Bílek, p. Bedrava, p. Fridrich, p. Dobrušková, p. Ingrová, p. Michalíková, 
p. Macháňová, p. Pokorná, p. Krepčíková, p. Svinka, p. Klimešová, p. Koste-
lanská, p. Chmelařová, p. Palečková, p. Lužová, p. Potěšilová, p. Bukovský, 
p. Sedlářová, Ing. Strouhal Libor, MUDr. Tillich Josef, Kordárna Plus a. s., 
ZŠ Hodonín Vančurova, Daně plus, s. r. o. pracovníci Charity Veselí nad 
Moravou a ostatní anonymní dárci.

Blatnice
pod Sv. Ant.

Blatnička Hroznová 
Lhota

Hrubá 
Vrbka

Javorník Kněždub

Kozojídky Kuželov Lipov Louka Malá Vrbka Moravský
Písek



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 53

Za mediální podporu a pomoc při propagaci děkujeme:

Spolupracují s námi :

Sponzoři:

Radějov Strážnice Suchov Tasov Tvarožná
Lhota

Velká nad
Veličkou

Vnorovy Žeraviny Nová Lhota



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 54



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 55



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 56



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 57



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 58



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 59



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 60



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 61



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 62



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 63



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 64



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 65



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 66



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 67



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 68



Výroční zpráva 2017  •  Charita Vesel í nad Moravou 69

OBSAH
Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
O nás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Charitní pečovatelská služba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Osobní asistence . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Občanská poradna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Denní stacionář Toník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Domácí zdravotní péče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Domácí hospicová a paliativní péče . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Regionální půjčovna kompenzačních a rehabilitačních pomůcek . . . . . . 30
Lékárna sv. Lukáše . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Výdejna léků sv. Alžběty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Humanitární pomoc a práce s dobrovolníky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
Dobrovolníci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Adopce na dálku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Tříkrálová sbírka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Postní almužna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Přehled dalších aktivit Charity Veselí nad Moravou v roce 2017. . . . . . . . 44
Spolupráce Charity s církví . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi Anička . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 
Závěrečné slovo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 
Podporují nás . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 
Seznam dárců . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 
Ekonomický ukazatel za organizaci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
Výrok nezávislého auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
Obsah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69

Obrázky namalovaly děti ze základních škol Veselí nad Moravou, Blatni-
ce pod Svatým Antonínkem, Hroznová Lhota, Kněždub, Javorník v rámci 
soutěže Charita očima dětí.







Charita Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 136

698 01  Veselí nad Moravou

e-mail: charita@veselinm.charita.cz
www.veselinm.charita.cz

telefon: 518 322 213
IČ: 44163967  •  DIČ: CZ44163967

Název účtu: Komerční banka, a. s. Praha
Číslo účtu: 35-4594850237/0100


